1

第４回 嘉麻市自治推進委員会（第４期） 会議録

１ 会議等の名称  第４回 嘉麻市自治推進委員会（第４期）

２ 開催日時    令和２年２月１７日（月）１５：００～

３ 開催場所    嘉麻市役所 碓井庁舎 委員会室３

４ 公開又は非公開の別   公開

５ 非公開の理由（会議を非公開とした場合のみ）

６ 出席者

（１）出席委員

大山 博之、添田 文彰、宇佐波 吉徳、冨﨑 静江、大里 盛人、

鹿江 由美子、西村 光昭、松田 クニ子

（２）欠席委員

川原 幸二、室井 美智世

 （３）執行機関

企画財政課 課長    大村 輝生

課長補佐  廣谷 友紀

係長    松岡 彰

７ 傍聴人数（会議を公開した場合のみ） ０人

８ 議題及び審議の内容

【議題】

（１）自治基本条例第６条の情報共有の原則及び第７条の協働の原則に係る事務の運用

に関する答申について

（２）その他

【審議の内容】

（１）自治基本条例第６条の情報共有の原則及び第７条の協働の原則に係る事務の運用に

関する答申について

前回までの会議で審議を行った自治基本条例第６条の情報共有の原則（審議会等の会議

及び会議録の公開）及び第７条の協働の原則（パブリックコメント）の内容についてまと

めた答申書（案）を事務局より説明する。答申書（案）に対し修正等の意見はなく、答申

書（案）を答申書として決定し、市長へ答申を行った。

（２）その他

令和２年度は自治基本条例第３７条の規定に基づき、各条項がこの条例の理念及び社会情

勢に適合したものかどうかを検討する年であるため、来年度は自治基本条例の見直しにつ

2

いて審議を行う予定である。

９ 配布資料

（１）レジュメ

（２）答申書（案）